Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

</)j» апреля 2014 года
ПРИКАЗ

Москва

Содержание: «Об изменении организационной структуры ФГБОУ ВПО «НИУ
«МЭИ»

В связи с необходимостью оптимизации управления ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ»

(НИУ «МЭИ»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать Общую часть НИУ «МЭИ» в Административную часть НИУ

«МЭИ».

2. Включить в структуру Административной части НИУ «МЭИ» из структуры
Административно-хозяйственной части НИУ «МЭИ» следующие подразделения :
отдел охраны (сокращенное наименование 00, шифр 15653); отдел по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям (сокращенное наименование ОГОиЧС, шифр

15230), отдел пожарной безопасности и автоматики (сокращенное наименование
ОПБиА, шифр 15420), группа ответственных дежурных (сокращенное

наименование ГрОД, шифр 15970).
3. Переименовать Отдел охраны (шифр 15653) в Центр комплексного обеспечения

правопорядка (сокращенное наименование ЦКОП, присвоить шифр 30400).
4. Создать в структуре ЦКОП (шифр 30400) следующие подразделения : бюро

пропусков (сокращенное наименование БП, присвоить шифр 30410); штаб

народной дружины (сокращенное наименование ШНД, присвоить шифр 30420);
отдел охраны (сокращенное наименование 00, шифр 15653).

5. Создать в структуре Административной части НИУ «МЭИ» Службу

противодействия иностранным техническим разведкам (сокращенное

наименование ПДиТР), присвоить шифр 30251);
6. Создать в структуре Центра стратегических коммуникаций Административной

части НИУ «МЭИ» (шифр 30280) Службу рекламы и поддержки сайта

(сокращенное наименование СРПС, присвоить шифр 30281 ).
7. Ликвидировать в структуре Финансово-экономической части НИУ «МЭИ»

следующие структурные подразделения: отдел материально учета (сокращенное

наименование мат. отдел, шифр 30336); отдел расчета заработной платы и

стипендии (сокращенное наименование ОРЗС, шифр 30337); отдел бухгалтерского
учета платных образовательных услуг (сокращенное наименование БУ ПОУ, шифр

30330); отдел бухгалтерского учета целевого финансирования и валютных

операций (сокращённое наименование БУ ЦФ, шифр 30331); отдел бухгалтерского
учета НИР и ОКР (сокращенное наименование БУ НИР, шифр 30332); отдел
бухгалтерского учета хозяйственной деятельности (сокращенное наименование БУ

Хд, шифр 30333); касса (сокращенное наименование касса, шифр 30335).
8. Присвоить шифры следующим подразделениям Управления инновационной

деятельности (шифр 12570): отдел трансфера технологий - шифр 12571; отдел
комплексных инновационных проектов и программ - шифр 12572; инновационно -
технологический центр-шифр 12 573.

9. Проректору по административной деятельности и безопасности Плотникову А.В. в
срок до 25 апреля 2014 года представить на утверждение Положения о

подразделениях и должностные инструкции на работников подразделений,

указанных в п.п . 2 - 6 Настоящего приказа.
10. Начальнику планово-финансового управления НИУ «МЭИ» Кондратьеву В.Н. в

срок до 25 апреля 2014 года представить на утверждение проект штатного

расписания подразделений, у1<азанных в настоящем приказе.

11. Начальнику Правового управления НИУ «МЭИ» Лейману Е.Н. внести
соответствующие изменения в структуру НИУ «МЭИ».

12. Начальнику Управления кадров НИУ «МЭИ» Барановой Е.Ю. произвести

соответствующие оформление документов в связи с переводом работников.

13. Контроль за исполнением настоящего возложить на проректора по

административной деятельности и безопасности Плотнююва А.В .

Ректор
~ .

~ Н.Д. Рогалев
«Согласовано»